!,!ttt fl*"t lt *,t.r.
Chã Grande

ATA DE REUNTÃO

cPL - COMTSSÃO PERMANENTE DE L|C|TAÇÃO

PROCESSO LICITATOR|O No 022t2022

coNcoRRÊrucla No oau2022

ATA DE REUNIÃO PARA PROCEDER A

CONTINUTDADE DA SESSÃO PARA ANÁLISE E

JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS

(ENVELOPE No 2) REFERENTE A CONCORRÊnCIA No

002t2022 - pRocESSO LIC|TATOR|O No 022t2022 - QUE

TEM POR OBJETO A CONTRATAçÃO DE EMPRESA

DE ENGENHARIA PARA ESCORAMENTO DO MEIO-FIO

DA PAVTMENTAÇÃO DO ACESSO AO PARQUE SERRA

DAS RUSSAS (ROTA ECOTURíSTIGA), LOCALTZADA

NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO OC CHÃ GRANDE.

Aos 10 (dez) dias do mês de agosto de 2022, às 08h00min, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação composta por Sr. Gleyciane Alexandre Gomes - Presidente;
Luana Roberta Batista da Silva - Secretária e Mannix de Azevêdo Ferreira - Membro,
designados pela 00212022 de 03.01.2022, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Chã
Grande, sito à Avenida São José, no 101 - Centro - Chã Grande - Pernambuco, para
proceder a abertura do envelope no 02 e julgamento da Proposta de Preço das licitantes
julgadas habilitadas pela CPL no presente processo sendo estas: CRS AMIENTAL
EIREL!, CNPJ No 27.348.365/000í-68 e HE CONSTRUTORA E ESTRUTURAS EtRELt,
CNPJ no 27.603.095/000í-94. A Presidente procedeu à abertura do envelope no 02
(PROPOSTA DE PREÇO), passando a rubricar os documentos insertos nos referidos
envelopes, a Presidente da CPL passou a analisar em conjunto com os demais membros.
Apos a devida conferência, ficou constatado o seguinte resultado: a Empresa: CRS
AMIENTAL EIRELI apresentou proposta no valor Global de Rg 2S3.5gg,OB (Duzentcs e
cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e oito centavos) e HE
CONSTRUTORA E ESTRUTURAS EIRELI apresentou proposta no valor Global de Rg
264.919,07 (Duzentos e sessenta e quatro mil novecentos e dezenove reais e sete
centavos). Nesse Momento, fica decidido por esta CPL encaminhar as referidas Propostas
de Preços para o Engenheiro do tt/unicípio analisar, no que concerne a Composição de
Custo Unitário. Perguntado se os participantes presentes gostariam de dirimir alguma
dúvida, a resposta foi negativa. Apos análise pelo Engenheiro Municipal a CPL, dará
ciência as Empresas das decisôes tomadas na Fase de Julgamento de Preços através de
Publicação no Diário Oficial dos Ívlunicípios de Pernambuco. Em seguida, foi franqueada a
palavra aos demais ftlembros presentes. os quais em nada se , dando-se por

W,"rÍÍ^^l.,

AV. Sôo José, no l0I. Centro, Chô Gronde-pE, CEp SS.ó3ó-OOO
E-moil ouvidori@chogronde.pe.gov.br

I

TeleÍone: 8l 3537-l 140 | CNPJ: I I.O49.80ól0@l -90
Sile www.chogronde.pe.gov.br

P I E
'

C I
'

U TA

Chã Grande
llut llctt rttÍrr..a

encerrado os trabalhos da presente Reuniãc, lavrando-se a presente Ata que depois de
lida em voz alta e achada conforme, vai assinada por mim, Luana Roberta Batista da S',va,
Secretária desta CPL, e demais membros da Comissão. O julgamento constante desta ata,
apos o parecer final do Engenheiro da edilidade, será divulgado na imprensa oficial do
Município(xwsMLt§§),parafinsdodispostonoart..109,incisol,
alínea "b" da Lei 8.666/93 permitindo que a presente licitação prossiga em seus ulteriores
atos. Chã Grande - PE, 10 de agosto de 2022 às
08h1 2min.//lt t t t I t t I I I I I ll I I I I I ll I I I I ll I I I I I I I I I ll I I I I I I I I I I I I I t I

Luana Roberta B. dá Silva Mannix de Azívpdo Ferreira
Presidente Secretária tr/em-bro

\G
GRS AMIENTAL EIRELI

? I I t I r t u ta

-[\ Glevciaíe Alexandre Gomes

AV. Sõo José, no l0l, Cenlro. Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | TeteÍone:81 3537-1140 I CNPJ: 1I.O49.80ó/OOOI-90
E-moil ouvidori@chogronde.pe.gov.br I Slte www.chogronde.pe.gov.br